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ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 20  июня  2019 г.                                                                                   №  16                                                        
с.Шошка, Княжпогосткий райо
Республика Коми

	


О внесении изменений и дополнений
в постановление администрации

сельского поселения «Шошка»

от 01.06.2018 №17 «Об утверждении 
программы по энергосбережению и 
повышению энергоэффективности» 

   В соответствии с требованиями к форме программ в области энергосбережения и повышения энергоэффективности организаций, утвержденных Приказом Министерства  энергетики Российской Федерации № 398 от 30.06.2014г., Федеральным законом от 23.11.2009 № 261-ФЗ  “Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности  и о внесении изменений  в отдельные законодательные акты Российской Федерации”, а  также в соответствии с пунктом 20 Плана мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической  эффективности  в Республике Коми, направленных на  реализацию в Республике Коми Федерального закона № 261-ФЗ, утвержденного  распоряжением Правительства  Республики Коми от 9 апреля 2010 года №145-р, Постановлением Правительства РФ от 31.12.2009 N 1225 (ред. от 22.07.2013) "О требованиях к региональным и муниципальным программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности" администрация сельского поселения «Шошка»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в постановление администрации сельского поселения «Шошка»

от 01.06.2018 №17 «Об утверждении программы по энергосбережению и повышению энергоэффективности» изложив Приложение № 2 к Программе  «Энергосбережение и повышение энергоэффективности» в новой редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

       Глава  сельского поселения «Шошка»                                          П.Н.Рохин 

Приложение к постановлению администрации с.п. «Шошка» от 20.06.2019 № 16
Приложение № 2 к Программе 

«Энергосбережение и повышение энергоэффективности»

Перечень мероприятий программы энергосбережения и повышения энергоэффективности

	N п/п
	Наименование мероприятия программы
	2017 г
	2018 г.
	2019 г.

	
	
	Финансовое обеспечение 

реализации 

мероприятий
	Экономия топливно-энергетических ресурсов
	Финансовое обеспечение реализации мероприятий
	Экономия топливно-энергетических ресурсов
	Финансовое обеспечение реализации мероприятий
	Экономия топливно-энергетических ресурсов

	
	
	
	в натуральном выражении
	стоимость, тыс. руб
	
	в натуральном выражении
	стоимость, тыс. руб
	
	в натуральном выражении
	стоимость, тыс. руб

	
	
	источник
	объем, тыс. руб
	кол-во
	ед. изм
	
	источник
	объем, тыс. руб
	кол-во
	ед. изм
	
	источник
	объем, тыс. руб
	кол-во
	ед. изм
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1.
	Помывка системы отопления учреждений
	МБ
	   0,00
	
	Гкал
	0,00
	МБ 


	0,00
	
	
	0,00
	МБ
	0,00
	
	
	0,00

	2.
	Содержание в исправном состоянии систем отопления 
	МБ
	0,00
	
	Гкал


	0,00
	МБ 


	0,00
	Гкал
	
	0,00
	МБ 
	0,00
	Гкал
	
	0,00

	3.
	Обслуживание узлов учета ГВС и ХВС, Тепла
	МБ
	0,00
	
	
	0,00
	МБ
	0,00
	
	
	0,00
	МБ
	0,00
	
	
	0,00

	Итого по мероприятию
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.
	Замена энергосберегающих ламп
	МБ
	0,00
	
	
	0,00
	МБ
	0,00
	
	
	0,00
	МБ
	0,0
	
	
	0,0

	2.
	Обеспечение выключения электроприборов из сети
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Итого по мероприятию
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.
	Ремонт системы водоснабжения и канализации
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.
	Рациональное использование источников водоснабжения
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Итого по мероприятию
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.
	Проведение энергообследования здания 
	МБ
	0,00
	
	
	0,00
	МБ
	0,00
	
	
	    0,00
	МБ
	  0,00
	
	
	    0,00

	Итого по мероприятию
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.
	Выявление бесхозяйных объектов недвижимого имущества, используемых для передачи энергетических ресурсов (включая газоснабжение, тепло-  и электроснабжение), организации постановки в установленном порядке таких объектов на учет в качестве бесхозяйных объектов недвижимого имущества и затем признанию права муниципальной собственности на такие бесхозяйные объекты недвижимого имущества.
	МБ
	0,00
	
	
	0,00
	МБ
	0,00
	
	
	    0,00
	МБ
	  0,00
	
	
	    0,00

	2.
	Организация управления бесхозяйными объектами недвижимого имущества, используемыми  для передачи энергетических ресурсов, с момента выявления таких объектов, в том числе определению источника компенсации возникающих при их эксплуатации нормативных потерь энергетических ресурсов  (включая тепловую энергию, электрическую энергию), в частности за счет включения расходов на компенсацию данных потерь в тариф организации, управляющей такими объектами
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Итого по мероприятию
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	N п/п
	Наименование мероприятия программы
	2020 г
	2021 г.
	2022 г.

	
	
	Финансовое обеспечение 

реализации

мероприятий
	Экономия топливно-энергетических ресурсов
	Финансовое обеспечение реализации мероприятий
	Экономия топливно-энергетических ресурсов
	Финансовое обеспечение реализации мероприятий
	Экономия топливно-энергетических ресурсов

	
	
	
	в натуральном выражении
	в стоимость, тыс. руб
	
	в натуральном выражении
	стоимость, тыс. руб
	
	в натуральном выражении
	в стоимость, тыс. руб
ед. изм.

	
	
	источник
	объем, тыс. руб
	кол-во
	ед. изм
	
	источник
	объем, тыс. руб
	кол-во
	ед. изм
	
	источник
	объем, тыс. руб
	кол-во
	ед. изм
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	
	Помывка системы отопления учреждений
	МБ
	
	
	Гкал
	
	МБ
	
	
	Гкал
	
	
	МБ
	
	
	

	
	Содержание в исправном состоянии систем отопления
	МБ
	
	
	Гкал
	
	МБ
	
	
	Гкал


	
	
	МБ
	
	
	

	Итого по мероприятию
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Замена энергосберегающих ламп
	МБ
	0,00
	
	
	0,00
	МБ
	5,00
	
	
	0,00
	МБ
	0,00
	
	
	0,00

	
	Обеспечение выключения электроприборов 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Итого по мероприятию
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Ремонт системы водоснабжения и канализации
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Рациональное использование источников водоснабжения
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Итого по мероприятию
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Установка энергосберегающих окон
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Итого по мероприятию
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.
	Выявление бесхозяйных объектов недвижимого имущества, используемых для передачи энергетических ресурсов (включая газоснабжение, тепло-  и электроснабжение), организации постановки в установленном порядке таких объектов на учет в качестве бесхозяйных объектов недвижимого имущества и затем признанию права муниципальной собственности на такие бесхозяйные объекты недвижимого имущества.
	МБ
	0,00
	
	
	0,00
	МБ
	0,00
	
	
	    0,00
	МБ
	  0,00
	
	
	    0,00

	2.
	Организация управления бесхозяйными объектами недвижимого имущества, используемыми  для передачи энергетических ресурсов, с момента выявления таких объектов, в том числе определению источника компенсации возникающих при их эксплуатации нормативных потерь энергетических ресурсов  (включая тепловую энергию, электрическую энергию), в частности за счет включения расходов на компенсацию данных потерь в тариф организации, управляющей такими объектами
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Итого по мероприятию
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


  АДМИНИСТРАЦИЯ


СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ


«ШОШКА»


«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»





«СЬÖСЬКА»  СИКТ


ОВМÖДЧÖМИНСА


АДМИНИСТРАЦИЯ «КНЯЖПОГОСТ» МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНЛŐН АДМИНИСТРАЦИЯСА


ЮРНУŐДЫСЬ




















